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Varia Kolbuszowskie Nr.29

Redakcja Józef Prade, Maria Zuch, ks. Sławomir Zych,
Pielgrzymowanie leśników do Madonny z Puszczy, Mielec 2008r.

 

"Wielce ucieszył nas, leśników, pomysł wydania publikacji, dokumentującej trzy modlitewne
spotkania leśników przed wizerunkiem Madonny z Puszczy. Niewiele jest bowiem w Polsce miejsc i
miejscowości, które miałyby tak mocne związki z lasem, jak Ostrowy Tuszowskie, zwane niegdyś
Sławogórami. Warto wspomnieć, że życie puszczańskiego ludu w XVI i XVII wieku bardzo mocno
związane było z lasem, od którego zresztą Lasowiacy wzięli swą nazwę. Ostrowska parafia znalazła
niedawno swojego doskonałego dokumentalistę w osobie ks. drą Sławomira Zy-cha. Publikacja
autorstwa Księdza Sławomira, stanowi zarys dziejów tej miejscowości, dokumentuje też część
dziejów historycznej Puszczy Sandomierskiej i ludzi w niej żyjących. Z kolei historia trzech leśnych
pielgrzymek do Madonny z Puszczy dowodzi, że lasowiaccy leśnicy odczuwają potrzebę duchowej
łączności pod Jej patronatem. Niech ta publikacja stanie się cennym źródłem wiedzy i stanowi
zachętę do kolejnych spotkań w Ostrowach.

Pragnę tą drogą serdecznie podziękować Księdzu Biskupowi Edwardowi Janiakowi Krajowemu
Duszpasterzowi Leśników, Księdzu Biskupowi Kazimierzowi Górnemu, ordynariuszowi Diecezji
Rzeszowskiej, a także Księdzu Biskupowi Edwardowi Białogłowskiemu za każdorazowy zaszczyt,
który nam czynią, przewodnicząc koncelebrze Mszy świętej pielgrzymkowej oraz za przychylność dla
braci leśnej podczas naszych spotkań.

Wdzięczny jestem księdzu doktorowi Sławomirowi Zychowi, niestrudzonemu promotorowi leśnictwa
i leśników za inicjatywę wydania tej publikacji. Szczerze jej gratuluję.
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Słowa podziękowania kieruję też do ks. Ryszarda Madeja, kustosza naszego leśnego Sanktuarium, za
wielką gościnność i opiekę nad Opiekunką Lasu z Ostrowów. Oby coroczne modlitewne spotkania u
stóp Madonny z Puszczy stały się nieprzerwaną tradycją, integrującą ludzi lasu z różnych jednostek
Lasów Państwowych z terenu dawnej Wielkiej Puszczy i nawiązywały tym samym do jej historii."
(Z przedmowy Stanisława Kowalewskiego, Dyrektora RDLP w Krośnie)
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